Tarekat Tijaniyah yang didirikan oleh Syekh Ahmad bin Muhammad al-Tijani

(1150-1230 H/ 1737-1815 M).
12

Syekh Ahmad al-Tijani lahir di Ainu Madly di

Maghrabial-Aqsa (Maroko).
13

Syekh Ahmad al-Tijani diyakini oleh kaum Tijaniyah

sebagai wali agung yang memilki derajat tertinggi, dan memilki banyak karomah

karena didukung oleh faktor geneologis, tradisi keluarga, dan proses penempaan